

EDİTÖRDEN

Yine Doping Hakkında...

Doping ciddi iştir. Doping yasal yönleri olan bir durumdur. Doping sadece yapanı değil tüm ulusu, hatta ulusları ilgilendirir.

Hangi konu ilgilendirmez ki? Saç spreynizin sıkıştırma gazından, kullandığımız şarj edilebilir pilin atılacağı çöplüğe kadar herşey (şimdilik bildiğimiz kadarıyla) dünyayı (ve belki ileride tüm evreni) ilgilendirmektedir. Doping uygulamasını düşünelim. Tesadüfen yeteneğinizi keşfeden antrenörünüzün (ya da beden eğitimi öğretmeninizin) yaşamdan beklentilerinin detayı da önemlidir. Spor yaşamınızın gidişini derinden etkileyecek olan daha başka kişiler de bulunmaktadır. Örneğin, kulüp yöneticinizin ileride iyi bir politikacı olmayı hedefliyorsa her başarınızda TV muhabirlerini davet edip sizinle kolkola olmaya can atacaktır. Hatta anne babanız başarılarınızla gururlanıp sayenizde ailenizin saygıdeğer üyeleri olacaklardır. Daha ötesi ulus sizi bağrına basacak ve çeşitli vesilelerle sizinle gurur duyduğunu haykıracaktır. Çevrenize örülen ağ öylesine kuvvetlidir ki yaşantınızın her anı programlanacak ve size fazlaca değişiklik yapma olanağı kalmayacaktır. Bu durumun devamlılığından yararlanacak herkes denetim mekanizmalarını daha acımasızca işleteceklerdir. Tüm bu yaptırımlar biraz da psikolojik ve kişilik yapınızla ilgili olarak stresinizi üst düzeylere çıkaracaktır. O zaman yakınlarınız bu sorunu çözme yolları arayacaklardır. Bir kez medyatik olduğunuzda artık sırtınızın yere gelmeyeceğini düşündüğünüz anda, aslında ne kadar zayıf kaldığınızı hissetmenin dayanılmazlığı karşısında ikilemler yaşamaya başlayacaksınız. Belki de yaşantınızın bu sıkıcı planlılığını bozup değişiklik isteğiniz sizi maceralara sürükleyecektir. Eşiniz, işiniz ikinci plana itilip uzun zamandır bastırılan istemlerinize artık cevap vermek size heyecanlar kazandıracaktır. Spordan bağımlı olduğunuz adrenalini başka ortamlarda aramak bir süre sonra yetersiz kalacak ve bu kez gerçeklerden kaçma yolları arayışı başlayacaktır. Sizin bir zamanlar gerçeğiniz olan spor, alkol ve uyuşturucu ile ters düşse de dirençsiz beyniniz onların esiri olmaya çoktan hazırlanmıştır, itilmiştir bir kere. Zaman zaman yukarıdaki durumlara düşen rekortmen, şampiyon, ulusal kahraman olan sporcularımızla ilgili gazete haberlerini okudukça, sporcuyla bu duruma getiren nedenleri analiz edebildikçe spor sektörünün acımasızlığını anlıyorsunuz. Doping yapıyorsa bunun nedenlerini daha net bir şekilde görebiliyorsunuz. Ve sonra hala, doping yapanı yakalatmaktan, en iyi laboratuvarı kurtarmaktan bahsediyorsunuz.

Uluslararası Olimpiyat Komitesi, biraz da zedelenen imajını kurtarmak için, 1999 Şubat ayı başında Lozan'da oldukça yüksek katılımlı ve verimli olduğu hissedilen bir toplantı düzenledi (Dünya Doping Konferansı). Bu toplantıda dopinge mücadelede herhangi bir yasal düzenleme yapılmadan laboratuvar kurulmasına şüphe ile bakıldığı dile getirildi. Çünkü o zaman laboratuvarınızın kurulma amacı daha farklı algılanmaktadır. Gerek Avrupa Konseyi, gerekse Birleşmiş Milletler çeşitli konularda (terörle mücadele, demokratikleşme, insan hakları gibi) tavsiye karar alıp üye ülkelerin uygulaması için izlemde olmaktadır. Bu kararlardan birisi de Dopinge Mücadele hakkındadır. Bağımsız kişilerce oluşturulacak kurumlar tarafından ele alınmadıkça doping numunesi alma, analiz etme, ceza verme gibi konular tartışma götürür nitelik taşıyacaktır. Spor bilimcilerine, bu konudaki yasal düzenlemeleri desteklemeleri, sporun gelişme ve yaygınlaşmasına katkıda bulunmak üzere doping dışı ve antrenman bilimine dayalı alternatif modeller üretme yükümlülüğü düşmektedir.